報 道 資 料

令和７年６月１９日

報道機関各位

青森県総合政策部総合政策課

副業・スポットワークセミナーを開催します

 県では、多様な労働力確保対策の一つである、副業・スポットワークへの理解促進に向け、市町村

等を対象としたセミナーを下記のとおり県内３会場で開催しますので、報道・取材方よろしくお願い

します。

記

１ 日時・場所

令和７年７月７日(月) 県八戸合同庁舎４階大会議室(八戸市尻内町鴨田７)

令和７年７月８日(火) 県弘前合同庁舎別館３階会議室(弘前市蔵主町４)

令和７年７月９日(水) 青森商工会議所７階会議室(青森市新町１-２-１８）

各日１３時３０分から１５時１５分まで

２ 対 象

   県内の市町村職員、商工会議所職員、農業協同組合職員 等

３ 内 容

① 開会(趣旨説明等)

② 青森県の現状と取組【青森県】

③ スポットワークの概況【一般社団法人スポットワーク協会】

④ スポットワーク事業者からの事例紹介

【株式会社タイミー、株式会社メルカリ、シェアフル株式会社】

⑤ 質疑応答

   ⑥ 閉会

 (閉会後３０分ほど会場参加者がスポットワーク事業者に個別相談できる時間を設けます。)

 ４ 添付資料

   セミナーチラシ

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

総合政策課 所得向上・労働力確保対策グループ

 総括主幹 大橋 大樹

電話番号
内線 ２３３４

直通 ０１７－７３４－９１３１

報道監 総合政策部 次長 田澤 謙吾

参加方法
①会場参加(定員４０名 ※９日（水）のみ５０名)
②オンライン参加 ※メールで参加URLをお送りいたします。

副業・スポットワークセミナー
副業・スポットワークの活用事例や自治体の取組事例を紹介するセミナーを開催
します。副業・スポットワークによる労働力確保の取組を知っていただける機会
ですので、ぜひご参加ください！

【日時・場所】

令和７年７月７日（月）八戸合同庁舎４階大会議室

７月８日（火）弘前合同庁舎３階大会議室

７月９日（水）青森商工会議所７階会議室

各日１３：３０～１５：１５（開場１３：００）

【内容】

閉会後３０分の個別相談時間を設けています。（会場参加者のみ）

【問い合わせ先】 青森県総合政策部総合政策課 （担当者：金田）
TEL:017-734-9131 E-mail:sousei@pref.aomori.lg.jp

申込フォーム

〇青森県の現状と取組
青森県における人口減少の状況と副業に関する調査結果のご紹介をします。

青森県総合政策課

〇スポットワークの概況
スポットワークの現状や特徴、協会の取組について説明いただきます。

一般社団法人スポットワーク協会 事務局長 後藤一重氏

〇スポットワーク事業者からの事例紹介
実際にスポットワークを活用している事例や自治体におけるスポットワーク促進に向けた
取組事例を紹介いただきます。

申込方法
下記URLまたは右の二次元バーコードからお申込みください。
（申込期限：令和７年６月２７日（金））
https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/seisaku/seisaku/hukugyou_setsumeikai.html

株式会社タイミー

地方創生グループ
日野原明氏

株式会社メルカリ

Work事業部
山中敬司氏

シェアフル株式会社
営業統括責任者
坂入俊浩氏（※）
東北・北関東拠点長
小森一樹氏

（※）坂入氏は７日のみのご登壇

オンライン
(Zoom)参加も
可能です！